
web  www.comune.opi.aq.it      e-mail  info@comune.opi.aq.it   

 

COMUNE  DI OPI 

Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi ( AQ) 
  Tel:   0863 910606      Fax:   0863 916078                      Cod. Fisc.:   00181620667 

N. 58/C         del09/09/2022 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre affidamento del servizio accompagnamento scolastico persona 
disabile 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.; 
 
Visto lo statuto dell’Ente ; 
 
Richiamate: 
  

• La delibera di Giunta Comunale n. 45 del 26/11/2016 di approvazione del vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici; 
 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del28/05/2022, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022 /2024 

 
 
 
Visto in particolare il comma 2 del predetto articolo, il quale dispone che, “ Per rispondere ad 
esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche 
possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impegno del personale 
previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto 
delle procedure di reclutamento vigenti. Ferma restando la competenza delle amministrazioni in 
ordine all’individuazione delle necessità organizzative in coerenza con quanto stabilito dalle 
vigenti disposizioni di legge, i contratti nazionali di lavoro provvedono a disciplinare la materia  
 
 
Dato atto pertanto che conseguentemente l’Amministrazione ha promosso un’indagine di mercato 
con richiesta di preventivo di spesa per la fornitura del servizio di accompagnamento disabile ; 
 
Considerato che per l’anno scolastico 2020/2021 tale servizio è stato svolto dall’azienda Horizon 
Services, in collaborazione con L’ente d’ambito ECAD; 
 
Sentito per le vie brevi la ditta Horizon Services , la quale si è prestata disponibile a prestare tale 
servizio; 
 
Visto il preventivo che la stessa ha presentato al protocollo comunale n. 2243 del 09/09/2021 , 
come di seguito articolato: 

http://www.comune.opi.aq.it/
mailto:comuneopi@opionline.it


web  www.comune.opi.aq.it      e-mail  info@comune.opi.aq.it   

il servizio in oggetto per un totale di 18 ore settimanali, su 6 giorni a settimana per un costo di € 
16000,00 piu iva .Il contratto avrebbe validità dalla data di sottoscrizione (12/09/2022) per tutto 
l’anno scolastico, ovvero 9 mesi; 
 
Considerato che il costo del servizio è nella media; 
 
Tenuto conto che tale spesa sarà fronteggiata con i fondi erogati dalla Regione Abruzzo per 
l’assistenza ai disabili, in tema di trasporto scolastico; 
 
Considerato, altresì, l’emergenza epidemiologica in corso; 
 
Si ritiene opportuno, sottoscrivere inizialmente, il contratto per un totale di tre mesi, ovvero a 
partire dal 12/09/2022 fino al 22/12/2022, riservando la possibilità di prorogarlo con ulteriore 
determina dal 08/01/2023al 10/06/2023 

DETERMINA 
 

Di affidare il servizio di cui all’oggetto alla ditta Horizon Services , con sede in Via Pola, 64/4 
Sulmona ; P.Iva: 01472850666; 
 
Impegnare la spesa che copre tre mesi di servizio; sul capitolo di bilancio 110402/6 del 2022 
impegno 113/202; 
 
Riservarsi la possibilità di prorogare lo stesso contratto per 6 mesi , dal 08/01/2023 al 10/06/2023 
 
 di dare atto dell’avvenuta acquisizione del CIG : ZCB37B1F6F 
 
. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà dietro presentazione di fattura , 
regolarmente rivisitata dall’ufficio ragioneria; 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151 comma 3 del Dl.gvo n. 267/2000 

 Visto di regolarità  
Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott.ssa Cecilia D’Addezio 

  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa D’Addezio Cecilia 

______________________________ 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio ONLINE con numero 

progressivo 58C per rimanervi quindici giorni consecutivi a partire dal giorno della pubblicazione. 
 
Opi         IL MESSO NOTIFICATORE 

http://www.comune.opi.aq.it/
mailto:comuneopi@opionline.it

		2022-09-09T08:13:37+0000
	D'ARCANGELO MARIA ELISA


		2022-09-09T08:23:17+0000
	D'ADDEZIO CECILIA




